
Abstrakt 
 

Bakalářská práce Analýza současných rockových časopisů v České republice zkoumá na 

příkladu časopisů Fakker, Headliner a Full Moon obsahové zastoupení domácí scény v poměru 

k zahraniční, a jak toto zastoupení ovlivňuje jejich úspěšnost na trhu z pohledu šéfredaktorů 

zmíněných časopisů. Průzkum je prováděn na číslech z roku 2018 formou obsahové 

kvantitativní analýzy (tvrdá data), kterou doplňují rozhovory s šéfredaktory vybraných 

časopisů (měkká data). V teoretické části je stručně načrtnuta historie hudebních časopisů 

v České republice před a po roce 1989. Poté jsou časopisy Fakker, Headliner a Full Moon 

představeny. V praktické části je vysvětlena metoda kvantitativní obsahové analýzy a způsob 

sběru dat. Metoda je uplatněna na třech náhodně vybraných číslech Fakkera, Full Moonu a 

Headlineru z roku 2018 a zaznamenána do kódovací knihy. Na obsahovou analýzu navazuje 

transkript rozhovorů s šéfredaktory časopisu Fakker (Petr „Ape“ Adámek), Full Moon (Michal 

Pařízek) a Headliner („Honza“ Vedral). V závěru jsou shrnuty výsledky analýzy a obsahu 

rozhovorů. Práce objasňuje díky komplexnímu použití metod, jaký druh obsahu a rovněž 

financování představuje úspěšný model pro tištěný hudební časopis v dnešní době. 

Výsledky analýzy a závěr ukazují, že hypotéza, vycházející z teze bakalářské práce, která 

předpokládá menší než 50% zastoupení domácích interpretů v obsahu časopisů, byla správná. 

Druhá hypotéza, taktéž vycházející z teze práce, která předpokládá, že na titulních stranách je 

v méně než 50 % případů domácí umělec, se splnila jen částečně, a to pro časopisy Fakker a 

Full Moon. 

 


